
Boudy
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.447952N, 14.035487E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1649 (375 let) Katastrální výměra: 1 001 ha

Počet obyvatel: 208 PSČ: 398 04

Adresa URL: www.obecboudy.cz/

Historie obce Boudy
Ves vznikla ke konci třicetileté války na kopaninách královských lesů, které roku 1348 daroval Karel IV
královskému městu Písku, v jehož majetku zůstaly až do roku 1948.Mirotická matrika zaznamenává ke dni
20. března 1643 narození dcery Václava Ševce "z chalup píseckých" a nejstarší matrika Miroticka v roce
1651 narození syna Jana Uhlíře "z Bud - chalup píseckých nad Mirotici". Týž Jan Uhlíř, psaný latinsky
Karbonarius, snad skutečný uhlíř, který se tu živil pálením dřevěného uhlí, křtí ještě v listopadu
1656 dceru Uršulu. To jsou nesporně první známí obyvatelé dnešní vsi Bud. A tím je také bezpečně
určen její vznik v letech 1640 - 1650, což je možné prokázat jen u málokteré vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5354/boudy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 00:44:30


